Neill, withe dyverce otheris. Datyd the day yere and place abowe rehersid.

In dorso: Yagyston.

Seals and tags gone.

Parchment, 265 × 225 mm.

Deed damaged and holed.

A55. [97].—Covenant between William, Abbot of Holy Cross, and Philip Purcell *clericus*, as to the terms of the former's resignation of his office as Abbot. 10 May, 1534.

Hec indentura facta X die mensis Maii anno domini M°CCCC°XXXIIII° inter venerabiles et discretos viros fratrem Willelmum Dei paciencia abbatem monasterii Sancte Crucis de Woghterlawe Cisterciensis ordinis Cassellensis diocesis parte ex vna, et Philippum Purcell clericum eiusdem diocesis parte ex altera, Testatur quod prefatus frater Willelmus abbas, compos sue mentis, ex diuersis iuriticis et racionabilibus causis animam suam mouentibus, resignauit suam abbacialem dignitatem in manus suorum superiorum, talibus condicionibus appositis post resignacionem, sicut concordant adinvicem ambo partes: In primis quod prefatus frater Willelmus habebit terciam partem omnium oblacionum Sancte Crucis ubicunque existencium extra vel infra sua vita durante. Et habebit isto instanti anno terciam partem omnium bladatum seminatarum per carucas et arratra abbatis siue monasterii ubicunque existencium, et habebit eciam dimediam partem omnium ovium suum et porcorum et granorum modo existencium in domo. Et predictus frater Willelmus habebit terciam partem omnium caballorum et bouum modo existencium in domo, vel eleccionem suam de tribus carucis domus. Eciam quod omnia vtencilia domus remaneant in domo, ita tamen quod prefatus frater Willelmus habebit commodum predictorum vtencilium cum necesse fuerit durante vita. Et quod prefatus frater Willelmus habebit omnia vtencilia sue camere durante vita sua, meliore pelve excepto. Et habebit integram spiritualitatem parrochie de Belaghahill durante sua vita. Etiam prefatus frater Willelmus habebit vnam carucatam terre libere in monasterio, et libertatem vigenti quatuor vaccarum

cum suis ovibus sibi ipsi, et sex vaccas liberas prouisoribus sue caruce, et vnum pistarium per ipsum electum. Et diuisio officiorum Sancte Crucis stabit laudo et arbitrio comitis et comitisse Ossorie, proviso quod prefatus frater Willelmus non dilapidabit nec alienabit aliquid bonorum de premissis, sed remaneant et reuertantur predicto monasterio post eius decessum. Et si aliqua controuersia fuerit in premissis, stabunt laudo et arbitrio comitis et comitisse Ossorie et aliorum adhoc electorum per ipsos. Et si fuerit aliqua controuersia circa terras vel arraturas vel aliqua similia, stabunt laudo et arbitrio Jacobi Purcell et Oliueri Grace et Dauid Odoyr et Rycardi Cantwell. Et prefatus frater Willelmus habebit eleccionem omnium camerarum tocus monasterii, camera abbatis excepta. Et prefatus frater Willelmus habebit mansionem Philippi Rewagh sibi ipsi et seruitori suo, et habebit domum mansionis suis animalibus secundum dispositionem predictorum Jacobi Olyueri Dauidis et Ricardi in monasterio predicto. Et predict' ambo partes contenti (*sic*) sunt quod comes et comitissa Ossorie, cum Jacobo eorum filio, et capitaneus odoyr cum sua nacione, et cum filiis predicti abbatis, et Jacobus Purcell cum sua nacione, sint intercessores aut vulgariter nuncupati 'slane' pro premissis condicionibus obseruandis. Dat' die et anno quibus supra. In cuius rei testimonium predictus frater Willelmus huic parti indenture penes predictum Philippum remanenti sigillum suum commune apposuit. Et prefatus frater Willelmus soluet omnia [debita] domus vsque ad datam presencium, et habebit sibi ipsi et assignatis suis omnia bona domo tenta vbicunque inventa fuerint ante datam presencium, et si eveniet aliquid dampnum iuritico monasterio pro predictis debitis stabit periculo predicti Willelmi.

In dorso: Couenants betweene the Abbott of Holy Crosse & others.

Seal of Holy Cross Abbey (a very fine impression).

Parchment, 300 × 290 mm.

A56. [98].—Lease by the Abbot (Oliver Grace) and Convent of Jerpoint to Edward Legrasse, of Balygown etc. 30 October, 1534.

Hec indentura facta in domo capitulari de Jeripont monasterii Cysteriensis ordinis Ossoriensis diocesis anno domini M^oCCCC^oXXXIV^o penultimo die mensis Octobris et regni regis Henrici octavi XXVI^o inter probos et religiosos viros dominum Oliuerum Grase dicti monasterii abbatem et suum conuentum ex una parte, ac Edmundum Legrassse parte ex reliqua, testatur quod predicti abbas et conuentus dederunt concesserunt et ad firmam tradiderunt de se suisque successoribus dicto Edmundo suisque heredibus uel assignatis ad firmam XLI annorum villam de Baligawn ac Gybbonysshephous cum omnibus suis pertinentiis, sicut per metas et bundas mensurantur et perambulantur, termino incipiente post completam siue firmam finitam alias datam domino Fulconi Den domino de Grenan proximo Pasca, soluendo exinde dictus Edmundus sui heredes uel assignati dictis abbati et conuentui suisque successoribus singulis annis firma durante predicta viis. *iiiiid.* ad duos anni terminos, medietatem ad Pasca et alteram ad festum Micaelis, ouem estiualem suemque solitam si ibidem fuerint alias *xxd.* in recompensacionem medietatem omnium obuencionum racione domini ibidem obuenciencium, ita quod le heriod in diuiso cedat monasterio, excepto le heriod domicili proprii Edmundi predicti uel eius heredum. Et dicti abbas [*etc., clause of warranty*]. In cuius rei testimonium sigillum dicti Edmundi huic parti indenture est appensum. Dat' die et loco quibus supra.

In dorso: Balygown. A lease per abbatem et conuentum de Jeripont. Edmund Legrace. Balliokoyne (?). A lease per Abbot & Convent of Jerepont.

Seal missing (part of tag remaining).

Parchment, 357 × 160 mm.

A57. [99].—Lease by the Abbot (Oliver Grace) and Convent of Jerpoint to Piers Butler, Earl of Ossory, and the Countess Margaret, of the vill of Grangehaghmoth. 5 May, 1535.

Jhūs.

Hec indentura facta quinto die Maii anno domini M^oV^oXXXV^{to} inter prepotentem virum ac dominum Petrum Comitem Ossorie et Margaretam vxorem suam ex vna parte,

Et dominum Oliuerum Grace abbatem monasterii Beate Marie Virginis de Jeripont Cisterciensis ordinis et conventum dicti monasterii ex parte altera, Testatur quod predicti abbas et conventus ex eorum vnanimi assensu et consensu matura deliberatione prehabita et vtilitate dicti monasterii tangent', dederunt concesserunt et ad firmam dimiserunt prefatis domino Comiti et Margarete vxori sue villam vocatam Grangehaghmoth in comitatu Kilkennie cum omnibus suis pertinenciis temporalibus in terris tenementis redditibus seruiciis boscis mariscis et aliis comoditatibus ad terminum viginti septem annorum plenarie complendorum: Habendam et tenendam et gaudendam predictam villam de Grangehaghmoth cum omnibus suis pertinenciis et comoditatibus vt premittitur prefato Petro Comiti et Margarete vxori sue heredibus et assignatis suis durante termino predicto, termino vero incipiente in festo Pasche proximo futuro: Reddendo inde annuatim dicti Petrus Comes et Margareta heredes et assignati sui dictis abbati et conventui et eorum successoribus vnam rosam rubeam ad quodlibet festum Natiuitatis Sancti Johannis Baptiste si petatur durante termino predicto. Et dicti Petrus Comes ac Margareta heredes et assignati eorum dictam villam de Grangehaghmoth occupantes exonerabunt villam de Ballylynchy in comitatu predicto ad dictum monasterium pertinentem ab omnibus impositionibus et exactionibus secularibus equeferorum equorum Scoticorum turbariorum et quorumcunque operum durante termino predicto. Et si forte aliquis sine precepto aut consensu dicti Comitis et Margarete heredum et assignatorum suorum vel aliter quouismodo aliquam impositionem aut oneracionem in villa de Ballylynchy predicta exigere vel imponere presumant, quod hoc probatur veraciter, dictus Comes et Margareta heredes et assignati sui dictam firmam occupantes reddent et satisficient dictis abbati et conventui et eorum successoribus verum valorem exactionum impositionum et aliorum onerum quorumcunque sic super villam de Ballylynchy predictam quouismodo exactorum impositorum et levatorum durante termino predicto. Prouiso semper quod in fine termini predicti dictus Comes et Margareta et assignati eorum habebunt omnia blada et grana cuiuscunque generis super terris de Grangehaghmoth predicti seminata et crescencia ibidem, non obstante expiratione firme predictae, et quod dicta villa de Ballylynchy permaneat exonerata de [omnibus et]